
Pag. 1 a 2 

 

 
 

 
 

Paliano, 10/01/2022 
All’Albo on line 

 
OGGETTO: DELIBERA 27  – Criteri in caso di iscrizioni eccedenti a.s. 2022/2023 
 
Il giorno 17 Dicembre dell’anno 2021, alle ore 18:45, si è riunito su piattaforma Zoom, in 
seguito a regolare convocazione (Prot. 0007038/U del 10/12/2021), il Consiglio di 
Istituto per discutere il seguente ordine del giorno:   
 
OMISSIS   
 
PUNTO n. 11 - Criteri in caso di iscrizioni eccedenti a.s. 2022/2023- delibera di 
approvazione  
 
Il Presidente dà la parola al Dirigente che fa presente che, anche in base alla circolare 
del M.I. n. 29452 del 30/11/2021 (relativa alle iscrizioni alle scuole dell’infanzia e alle 

scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2022/2023) è necessario che il Consiglio 
di Istituto deliberi sui criteri in caso di iscrizioni eccedenti a.s. 2022/2023 (caso più 
probabile – classi a tempo pieno scuola primaria) rispetto alla capacità ricettiva 
dell’I.C..  
Il DS rimarca che, in base alle normative vigenti, eventuali ALUNNI ANTICIPATARI per 
la SCUOLA dell’INFANZIA e per la SCUOLA PRIMARIA possono essere iscritti solo 
e soltanto dopo che sono state accolte tutte le ISCRIZIONI degli alunni nati entro il 31 
DICEMBRE dell’anno 2016 (scuola primaria) e 2019 (scuola dell’ infanzia); gli anticipatari 
saranno accolti in ordine di data di nascita dal più grande al più piccolo dei nati entro il 30 
Aprile 2015 (primaria) e 2017 (infanzia) SOLO E SOLTANTO se i diversi parametri in 
emergenza COVID lo consentono.  
I criteri proposti sono: 
SCUOLA INFANZIA  
1. Alunni diversamente abili o in svantaggio sociale documentato; 

2. Alunni residenti nel bacino d’utenza; 
3. Alunni con fratello o sorella già frequentante la stessa scuola nell’a.s. di interesse; 
4. Famiglia mononucleare; 
5. Alunni con entrambi i genitori lavoratori; 
6. Sorteggio. 
SCUOLA PRIMARIA 
1. Alunni diversamente abili o in svantaggio sociale documentato; 
2. Continuità con la Scuola dell'Infanzia dell’IC di Paliano; 
3. Alunni residenti nel bacino d'utenza; 
4. Alunni con fratello o sorella già frequentante la stessa tipologia di orario nell’a.s. di 
    interesse; 
5. Famiglia mononucleare; 
6. Alunni con entrambi i genitori lavoratori; 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA FRATELLI BEGUINOT - C.F. 92027820601 C.M. FRIC827005 - A84B27A - IC PALIANO

Prot. 0000088/U del 10/01/2022 14:02
II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



Pag. 2 a 2 

 

7. Sorteggio. 
SCUOLA SECONDARIA PRIMO GRADO 
1. Alunni diversamente abili o in svantaggio sociale documentato; 
2. Continuità con la Scuola Primaria dell’IC di Paliano; 
3. Alunni residenti nel bacino d'utenza; 
4. Alunni con fratello o sorella già frequentante la stessa scuola nell’a.s. di interesse;  
5. Famiglia mononucleare; 
6. Alunni con entrambi i genitori lavoratori; 
7. Sorteggio.  
 
Dopo il dovuto confronto, il DS chiede se ci sono membri che necessitano di ulteriori 
chiarimenti, nessun membro chiede di intervenire, pertanto, il Presidente fa procedere alla 
votazione espressa in modalità palese per alzata di mano. 
ASTENUTI - NESSUNO 
VOTI CONTRARI - NESSUNO 
VOTI FAVOREVOLI - tutti i membri 
 

Il CONSIGLIO di ISTITUTO 
VISTO il D.lgs. 297/1994 ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/1999 ss.mm.ii.;  
VISTA la Legge 107/2015;  
CONSIDERATA la Circolare del M.I. n. 29452 del 30/11/2021;  
VISTA la delibera n. 32 del Collegio Docenti del 17/12/2021; 
 

DELIBERA  
all’unanimità i criteri in caso di iscrizioni eccedenti a.s. 2022/2023  
DELIBERA n. 27 
 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7  del Regolamento n. 
275/99 è ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è 
esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Il SEGRETARIO                                                                         Il PRESIDENTE 
Ins.te Monia FRATONI                                                               Riccardo CERVONE  
 

PER COPIA CONFORME 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Ivana NOBLER 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA FRATELLI BEGUINOT - C.F. 92027820601 C.M. FRIC827005 - A84B27A - IC PALIANO

Prot. 0000088/U del 10/01/2022 14:02
II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione


		2022-01-05T14:56:55+0000
	NOBLER IVANA




